
UCHWAŁA NR LI/380/2023 
RADY GMINY POMIECHÓWEK 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnego wynagrodzenia dziennego opiekuna, zasad jego ustalania oraz 
wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz  art. 43, art. 44 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204 ze zm.), Rada Gminy 
Pomiechówek uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się maksymalne wynagrodzenie opiekuna dziennego w wysokości 6 500,00 zł brutto 
miesięcznie. 

§ 2. 1. Wynagrodzenie przysługuje na podstawie zawartej umowy. 

2. W przypadku przerw w sprawowaniu opieki nad dziećmi, z przyczyn leżących po stronie dziennego 
opiekuna, wynagrodzenie, o którym mowa w § 1 ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do czasu, w którym 
opieka była sprawowana. 

3. Dzienny opiekun sprawuje opiekę nad dziećmi wyłącznie w dni robocze. 

§ 3. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna w formie miesięcznego abonamentu 
w wysokości 900 zł (słownie: dziewięćset złotych 00/100). 

2. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka u dziennego opiekuna - w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach na wniosek rodzica - (powyżej 10 godzin dziennie) 
w wysokości 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100 ) za każdą rozpoczętą godzinę opieki w danym 
dniu. 

3. W przypadku nieobecności dziecka u dziennego opiekuna, opłata za pobyt nie podlega zwrotowi, bez 
względu na liczbę dni nieobecności, z zastrzeżeniem ust. 4 i 8. 

4. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia umowy w trakcie miesiąca opłata za pobyt dziecka 
u dziennego opiekuna podlega zmniejszeniu proporcjonalnie do ilości dni pobytu u dziennego opiekuna 
w danym miesiącu. 

5. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

6. Ustala się maksymalną stawkę dzienną za wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna 
w wysokości 11 zł (słownie: jedenaście złotych 00/100) na dzień dla dziecka. 

7. W przypadku nieobecności dziecka u dziennego opiekuna opłata za wyżywienie podlega 
proporcjonalnemu zwrotowi w wysokości stanowiącej iloczyn dni nieobecności 
i wysokości dziennej stawki żywieniowej, pod warunkiem poinformowania dziennego opiekuna przez 
rodziców/opiekunów prawnych, do godziny 800, najpóźniej 
w pierwszym dniu nieobecności dziecka. 

8. Opłaty, o których mowa w ust. 1 zostaną proporcjonalnie pomniejszone o liczbę dni niewykonywania 
usług przez dziennego opiekuna w przypadku przerwy na prace techniczne. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pomiechówek. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/290/2022 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 23.06.2022 r. 
w sprawie: ustalenia maksymalnego wynagrodzenia dziennego opiekuna, zasad jego ustalania oraz wysokości 
opłat za pobyt i wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna oraz uchwały ją zmieniające. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52267410-CC71-44D1-86E8-0E95FB8FAFAE. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Drzazgowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52267410-CC71-44D1-86E8-0E95FB8FAFAE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LI/380/2023 RADY GMINY POMIECHÓWEK z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-09-28T07:47:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




